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Скъпи доброволци, колеги,  
 

скъпи членове и партньори на организацията, 
 

С най-голяма благодарност за усилията и постиженията Ви през 
2018 година приемете нашите пожелания за весели празници! Нека 
домовете Ви да бъдат изпълнени с благодат, душите Ви - с топлина и 
светлина, а сърцата Ви да носят добротата! 

 

Нека Новата 2019 година бъде мирна, спорна, благодатна за Вас и 
Вашите семейства! 

 
 

Национален съвет на БЧК 
Секретариат на НС на БЧК 

 



Коледен бюлетин 
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Коледни благотворителни инициативи 
 

София 
18 декември 2018 г. 

Българският Червен 
кръст заедно с 
дългогодишния си 
партньор KFC организираха 
Коледно тържество за деца 
от социално слаби 
семейства от столичното 97 
СУ „Братя Миладинови“, 
включени в Програма 
„Топъл обяд“ на БЧК. 

Малчуганите 
опитаха от вкусните 

менюта, предоставени от KFC, а за доброто им настроение се погрижиха аниматори, които ги забавляваха 
с много състезателни игри, гатанки и танци. Кулминацията на тържеството бе появата на Дядо Коледа, 
който бе посрещнат от децата с ръченица. Добрият старец зарадва всички с подаръци, осигурени от KFC, 
Хиполенд и БЧК. 

За 15-а поредна година Програма „Топъл обяд“ осигурява безплатна топла храна в училище на 
нуждаещи се ученици. През учебната 2018/2019 г. 1 600 деца от 25 области в цялата страна са включени в 
Програмата. 

 
 
София 
20 декември 2018 г. 

 

В рамките на благотворителните прояви и инициативи по случай Коледа и Нова година 
доброволци на младежката червенокръстка организация посетиха над 140 деца от 4 столични болници и 
ги зарадваха с коледни подаръци, осигурени от „Хиполенд“, дългогодишен партньор на Българския 

Червен кръст. 
 
Доброволците на БМЧК по традиция бяха в детските 

отделения на УМБАЛСМ „Пирогов“, в Белодробна болница „Света 
София“, в Отделението по педиатрия, в Детска кардиология на 
Национална кардиологична болница, в Клиниката по детска 
онкохематология и детската ушна клиника на УМБАЛ „Царица 
Йоанна – ИСУЛ“. 

 



Коледен бюлетин 
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Бургас 
19 декември 2018 г. 

За поредна година областната червенокръстка 
организация спази традицията да подпомага деца от 
социално слаби семейства в навечерието на коледните 
празници. В ОУ „Антон Страшимиров“ - село Дебелт, 
община Средец, 144 деца с нисък социален статус 
получиха здравословни хранителни пакети, закупени със 
средства от кампанията на БЧК-Бургас „Подари Коледа“. 
Хранителни пакети бяха раздадени на деца с увреждания, 
ученици в Центъра за специална образователна подкрепа 
в града. 

За 13 години от създаването си кампанията „Подари Коледа“ е подпомогнала 1600 деца с 
подаръци, лакомства и коледно тържество. Общата събрана сума през годините надхвърля 27 000 лв., 
като за 2018 г. тя е в размер на 2000 лв. 

Заслугата за набирането на средства за децата в риск е на доброволците от БМЧК в Бургас, които 
разпространяваха благотворителни коледните картички в училищата. 

 

*** 
 

Областната червенокръстка организация реализира 
програма „Топъл обяд“ в ОУ “Антон Страшимиров“ с. Дебелт, 
община Средец. През учебна 2018/2019 година 56 деца от 
социално слаби семейства получават безплатна топла храна в 
училище. 
 
 
 
 

Разград 
декември 2018 г. 

През учебната 2018/2019 г. 110 деца от Исперих, Цар Калоян, с. Самуил, с. Завет, с. Езерче и с. 
Ясеновец получават безплатна топла храна за обяд. Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК с 
подкрепата на Кока Кола ХБК България предостави финансови средства за реализиране на програма 
„Топъл обяд“. Разкриването на трапезарии за деца в неравностойно положение е една от дейностите, с 
които БЧК Разград подкрепя най-уязвимите групи в областта.  

Средства за разкриване на трапезариите дариха в началото на 2018 г. и ловците от ЛРС ”Сокол” 
Разград – 2790 лв., още 2000 лв. бяха събрани чрез проведени дарителски и фондонабирателни 
кампании. 

 
 
 

Ямбол 
18 декември 2018 г. 

В навечерието на Коледа в сградата на БЧК Ямбол се проведе работна среща, на която беше 
връчена финансова помощ за лечение и рехабилитация на Илия Ангелов и на Георги Иванов – младежи, 
пострадали при катастрофа. 

Средствата са осигурени от Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, 
пострадали при ПТП. 



Коледен бюлетин 
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По време на срещата Гергана Георгиева, щатен специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол 

заяви, че към организацията ни работят психолози, които могат да разговарят с момчетата, при заявена 
нужда от страна на семействата им. Младежите благодариха за подкрепата на всички добри хора, които 
им помагат да забравят преживения ужас. 

 

*** 
Доброволци на БМЧК от Ямбол и от Стралджа организираха коледен 

благотворителен базар, на който продаваха ръчно изработени картички и 
сувенири. Събраните средства в размер на 923 лв. бяха предоставени на 
социално уязвими деца от Стралджа и Ямбол. 
 
 
 

 
 

 

Пирдоп, София обл. 
14 декември 2018 г.  

Червенокръстците от клуб „Здраве" участваха с ръчно 
изработени коледни играчки, картички и сурвачки в благотворителен 
коледен базар, организиран от общината в читалище „Напредък". 

Събраните средства бяха предоставени на детското отделение 
към МБАЛ Пирдоп, за закупуването на отоплителни уреди. 

 
 
 
 

Шумен 
18 - 21 декември 2018 г. 

В Сити центъра на града червенокръстци организираха 
коледен базар, където продаваха коледни картички, сувенири, 
свещници и играчки за елха, изработени съвместно с децата, 
посещаващи Дневен център за деца с увреждания "Слънчев лъч". 
Към инициативата се присъединиха и представители от РИОСВ 
Шумен, които дариха изработените сувенири от конкурса „Еко 
Коледа“. Събраните средства от базара бяха предоставени на 

Дневния център. 

 

*** 
Под мотото „10 години помагаме заедно! Хиляди български деца се 

нуждаят от подкрепа - нека да им помогнем!“, в периода 15 - 30 декември 
2018 г. доброволци на БЧК Шумен посещават магазини „Кауфланд“, за да 
приканват клиентите да даряват средства за Програма „Топъл обяд“. 



Коледен бюлетин 
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Кърджали 
декември 2018 г. 

Доброволци на БЧК Момчилград, членове на БМЧК от 
клуб „Надежда“ към ПГТХВП, служители и потребители на 
Центъра за обществена подкрепа (ЦОП) и Дневния център за 
деца с увреждания (ДЦДУ) обединиха усилията си в 
организирането на благотворителен коледен базар. Студът и 
дъждът не попречиха на младите червенокръстци да продават 
изработените от самите тях и децата на ЦОП и ДЦДУ сурвачки, 
картички, сувенири и свещници. 

Предколедната обиколка на доброволците започна от 
община Момчилград. Кметът на града инж. Сунай Хасан 
прекъсна заседанието с кметовете на населените места, за да 

приеме червенокръстците и да направи дарение. Ръководството и служителите на общинската 
администрация също подкрепиха благородната кауза, като си закупиха от коледните сувенири. След това 
обиколката продължи в магазини, фирми, по улиците и парковете на града. От продажбата на коледните 
сувенири бяха събрани 830 лв., предоставени на БЧК Кърджали за дейности в подкрепа на деца в 
неравностойно положение. 

 

*** 
Приключи Коледната благотворителна кампания „От 

хората - за хората-2018“ на доброволците от „Екип 254“ към 
БЧК-Кърджали, младежите от БМЧК и Ротари акт. За поредна 
година чрез партньорството между доброволците и 
дарителите бяха подкрепени 110 бенефициенти – възрастни, 
самотноживеещи, хора с увреждания и семейства в риск, които 
не получават подкрепа от Европейската хранителна програма. 

Събраните хранителни продукти от дарителската акция 
„Купи и дари“ са на стойност 2 286, 60 лв., а общата стойност на 

индивидуалните пакети е 3 672, 98 лв. Вложеният от доброволците безвъзмезден труд за пакетиране и 
разнасяне на пакетите по домовете надхвърля 120 часа. 
 

*** 
Повече от 4 500 души в област Кърджали получиха 

индивидуални хранителни пакети в изпълнение на Оперативна 
програма за храни и/или основно материално подпомагане – 
план 2017, финансирана от Фонда за европейско подпомагане 
на най-нуждаещите се лица. Най-много бенефициенти, 
получили помощ преди Коледа, бяха от общините Кирково, 
Ардино и Джебел. В осемте временни пункта служители и 
доброволци на БЧК-Кърджали освен пакетите с трайни 
хранителни продукти даваха индивидуални консултации по 
въпроси, от които се интересуват хората, както и брошури за 

превенция на телефонните измами и разясняваха какво представлява Европейския социален фонд. 
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В навечерието на Игнажден ученици от ОУ “Св. Св. 
Кирил и Методий“ представиха обичая „Коледуване“ в Дома за 
стари хора към БЧК-Кърджали. Дружината от „коледари“ беше 
съпроводена от техните ръководители и директора на 
училището Марияна Пеева. 

Децата, облечени в традиционно за обичая облекло, 
бяха подготвили много коледарски песни и стихове. По-късно 
възпитаниците на ЕГ „Христо Ботев“, на СУ „Йордан Йовков“ и 
на ПГ по икономика „Алеко Константинов“ организираха 
благотворителна акция.  

Учениците и техните ръководители поздравиха възрастните хора от Дома и ръководството, като 
им пожелаха здраве и дълголетие. 

 

*** 
На 18 декември 2018 г. членовете на клуб "Щастливи с нас" 

към СУ "Христо Смирненски" организираха новогодишно тържество 
за децата от ДГ "Знаме на мира" - с. Черноочене. Само дни преди 
събитието доброволците проведоха кампания за набиране на 
играчки и лакомства за малчуганите от детската градина. 

 
 
 
 
 

Пловдив 
16 декември 2018 г. 

На коледното тържество на Национален алианс на хора с 
редки болести доброволци на БМЧК Пловдив зарадваха малчуганите 
с разнообразни подаръци, дарени от дванадесетокласниците от ЕГ 
„Пловдив“. 

 
 
 

София 
20 декември 2018 г. 

Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира 
посещение на деца-бежанци и техните родители на предпразничен 
концерт с български народни танци. В салона на кино-театър 
„Освобождение“, изпълненията на Фолклорен танцов ансамбъл 
„Балкан“ създадоха истински празнична атмосфера. Деца и 
родители от РПЦ „Овча купел“ бяха впечатлени от красивите 
български носии, а след концерта разказаха за своите обичаи. 

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на 
релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща 
организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст. 
 

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст 

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране” 

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева 

Тел: 02 49 23 059 

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 
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